ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   7   июля   2023   года  № ______/______

город Смоленск

О заверении списка кандидатов в депутаты

Смоленской областной Думы седьмого созыва,

выдвинутого избирательным объединением

«Региональное отделение в Смоленской

области Политической партии «НОВЫЕ

ЛЮДИ» по единому избирательному округу

при проведении выборов депутатов

Смоленской областной Думы седьмого созыва

Избирательное объединение «Региональное отделение в Смоленской

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 5 июля 2023 года

представило в избирательную комиссию Смоленской области документы для

заверения списка кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы

седьмого созыва по единому избирательному округу при проведении выборов

депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва.

В отношении двух кандидатов, выдвинутых избирательным

объединением «Региональное отделение в Смоленской области Политической

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в составе списка кандидатов в депутаты Смоленской

областной Думы седьмого созыва по единому избирательному округу при

проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва,

не были представлены одновременно со списком кандидатов в депутаты

Смоленской областной Думы седьмого созыва по единому избирательному

округу при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва документы, предусмотренные пунктами 11 – 12
2
 части 2

статьи 19 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов

Смоленской областной Думы».

Дополнительное представление в избирательную комиссию Смоленской

области указанных документов не допускается, а их отсутствие является

2

основанием для исключения избирательной комиссией Смоленской области

соответствующего кандидата из списка кандидатов по единому избирательному

округу до его заверения.

В соответствии с частью 7

статьи 19 областного закона от 30 мая

2007 года № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы»,

проверив соблюдение избирательным объединением «Региональное отделение в

Смоленской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» требований к

выдвижению списка кандидатов, предусмотренных федеральными законами

от 11 июля 2001 года  № 95-ФЗ «О политических партиях», от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», и наличие

документов, необходимых для заверения списка кандидатов в депутаты

Смоленской областной Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным

объединением «Региональное отделение в Смоленской области Политической

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу при проведении

выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва,

избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Смоленской областной

Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением

«Региональное отделение в Смоленской области Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу при проведении

выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва (далее –

список кандидатов), следующих кандидатов:

Метелицу Константина Алексеевича (№ 1 в региональной группе № 12) –

отсутствие документов кандидата, предусмотренных пунктами 11 – 12
2
 части 2

статьи 19 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов

Смоленской областной Думы»;

Добровольскую Наталью Владимировну (№ 1 в региональной

группе № 16) – отсутствие документов кандидата, предусмотренных

пунктами 11 – 12
2
 части 2 статьи 19 областного закона от 30 мая 2007 года

№ 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы».

2. Заверить список кандидатов в количестве 30 человек.

3. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения копии настоящего постановления и заверенного списка

кандидатов.

4. Направить представленные в избирательную комиссию Смоленской

области сведения о кандидатах в депутаты Смоленской областной Думы

седьмого созыва, включенных в список кандидатов, в соответствующие

государственные органы для проверки их достоверности.

5. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области:

3

направить настоящее постановление и копию заверенного списка

кандидатов в окружные избирательные комиссии по выборам депутатов

Смоленской областной Думы седьмого созыва;

разместить настоящее постановление, содержащее в том числе указанные

в приложении к настоящему постановлению сведения о кандидатах,

включенных в заверенный список кандидатов, на официальном сайте

избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

4

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 7 июля 2023 года № _____/_____

Сведения о кандидатах, включенных в заверенный список кандидатов

в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва, выдвинутый

избирательным объединением «Региональное отделение в Смоленской

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому

избирательному округу при проведении выборов депутатов Смоленской

областной Думы седьмого созыва

ОБЩЕОБЛАСТНАЯ ЧАСТЬ

1. Жустарёв Александр Сергеевич, дата рождения – 10 июня 1982 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Московский университет

Министерства внутренних дел Российской Федерации», Смоленский филиал,

2003 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – ЗАО «Корпорация Центрсервис», генеральный директор.

2. Войтов Алексей Михайлович, дата рождения – 10 июля 1990 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Смоленский государственный университет», 2014 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «ФУДСТОР»,

директор.

3. Клетный Олег Федорович, дата рождения – 9 июня 1965 года, адрес

места жительства – Брянская область, город Клинцы, профессиональное

образование – государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Военная академия войсковой

противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российской Федерации»

Министерства обороны Российской Федерации, 2009 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Премьер Авто

Премиум», директор по развитию.

Региональная группа № 1

1. Савкин Денис Олегович, дата рождения – 23 апреля 1982 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – частное образовательное учреждение высшего образования

5

(высшее учебное заведение) «Европейский Институт ЮСТО (справедливость)»,

2019 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – областное государственное бюджетное учреждение ветеринарии

«Государственная ветеринарная служба Смоленской области», первый

заместитель начальника.

Региональная группа № 2

1. Филиппов Андрей Леонидович, дата рождения – 17 июня 1977 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Российский государственный

открытый технический университет путей сообщения», 2005 г., основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Региональное

энергетическое агентство», технический директор.

2. Росин Никита Сергеевич, дата рождения – 24 марта 1994 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Смоленская государственная академия

физической культуры, спорта и туризма», 2016 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Продмаркет», системный

администратор.

Региональная группа № 3

1. Овчинников Алексей Алексеевич, дата рождения – 10 июля 1994 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – частное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский университет технологий управления и

экономики», 2020 г., основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – ПАО Сбербанк, ведущий специалист по взысканию в

Отделе досудебного взыскания задолженности Смоленского отделения № 8609

среднерусского банка ПАО Сбербанк.

Региональная группа № 4

1. Попова Алевтина Викторовна, дата рождения – 5 августа 1979 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район,

деревня Новосельцы, профессиональное образование – Смоленский

государственный педагогический университет, 2001 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный

предприниматель.

2. Бычкова Елизавета Сергеевна, дата рождения – 30 ноября 2001 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

6

профессиональное образование – областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Смоленская академия

профессионального образования», 2021 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – домохозяйка.

Региональная группа № 5

1. Гаврилов Евгений Валерьевич, дата рождения – 24 августа 1990 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации», 2012 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Реадовка.ру», журналист.

2. Попова Юлия Валериевна, дата рождения – 26 октября 1987 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования Смоленский государственный университет,

2009 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – ООО «ПРЕССА», генеральный директор.

Региональная группа № 6

1. Михалёва Галина Викторовна, дата рождения – 14 июня 1975 года,

адрес места жительства – город Москва, профессиональное образование –

Московский институт коммунального хозяйства и строительства, 2000 г.,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

индивидуальный предприниматель.

2. Ковалев Димитрий Андреевич, дата рождения – 30 сентября 2001 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  физическое лицо,

применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход».

Региональная группа № 7

1. Левченков Денис Сергеевич, дата рождения – 11 июля 1985 года, адрес

места жительства – Смоленская область, Смоленский район, деревня Кощино,

профессиональное образование – федеральное государственное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Смоленская государственная сельскохозяйственная академия», 2007 г.,

основное  место  работы  или  службы,  занимаемая  должность / род  занятий –

ООО «ЛёваВет», директор.

7

2. Степченков Александр Александрович, дата рождения – 24 сентября

1981 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Смоленский автотранспортный колледж,

2001 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – АО «Производственное объединение «Кристалл», огранщик алмазов

в бриллианты.

Региональная группа № 8

1. Скоморощенко Дмитрий Сергеевич, дата рождения – 6 апреля

1985 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования Смоленский государственный

университет, 2007 г., основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – ООО «ВОДА у дома», директор по развитию.

2. Захаркина Наталья Викторовна, дата рождения – 9 июля 1970 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – автономная некоммерческая организация

высшего профессионального образования Центросоюза Российской Федерации

«Российский университет кооперации», 2010 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Региональная группа № 9

1. Кузнецов Алексей Михайлович, дата рождения – 14 октября 1985 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район,

деревня Кощино, профессиональное образование – государственное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

Смоленский государственный университет, 2008 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – ООО Управляющая Компания

«Смартсити», генеральный директор.

2. Богданова Полина Игоревна, дата рождения – 22 января 2002 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Частное Профессиональное Образовательное

Учреждение «Смоленский Кооперативный Техникум Смолоблпотребсоюза»,

2022 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий –  физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход».

Региональная группа № 10

1. Терешкова Ирина Викторовна, дата рождения – 16 февраля 1979 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

8

профессиональное образование – государственное образовательное учреждение

Смоленский сельскохозяйственный институт, 2001 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный

предприниматель.

2. Баранов Дмитрий Викторович, дата рождения – 4 мая 1982 года, адрес

места жительства – город Москва, профессиональное образование –

государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Московский государственный индустриальный университет»,

2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – ООО «Смоленские дорожные машины», директор.

Региональная группа № 11

1. Филиппов Руслан Андреевич, дата рождения – 19 декабря 2001 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

ООО «ДорогобужЭнергоСервис», заместитель генерального директора.

2. Марченкова Кристина Владимировна, дата рождения – 30 марта

2001 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Смоленская академия

профессионального образования», 2021 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – домохозяйка.

Региональная группа № 13

1. Белоусова Ольга Леонидовна, дата рождения – 19 мая 1980 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – Институт управления и экономики, 2002 г., основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Смоленский

Пищевой Комбинат», главный бухгалтер.

2. Метелица Анна Константиновна, дата рождения – 8 октября 2001 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Ярцевский район, город Ярцево,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

домохозяйка.

Региональная группа № 14

1. Шатыко Мария Владимировна, дата рождения – 8 сентября 1986 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Сафоновский район,

город Сафоново, профессиональное образование – негосударственная

образовательная автономная некоммерческая организация высшего

профессионального образования «Социально-правовой институт

экономической безопасности», 2013 г., основное место работы или службы,

9

занимаемая должность / род занятий – ООО «Сенсироуз», генеральный

директор.

2. Касаткин Дмитрий Павлович, дата рождения – 27 февраля 1999 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Сафоновский район,

город Сафоново, профессиональное образование – областное государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленская

академия профессионального образования», 2020 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – ПАО «Дорогобуж», инженер-

технолог технологического отдела ремонтно-механического производства.

Региональная группа № 15

1. Даниленков Роман Николаевич, дата рождения – 20 марта 1977 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Московский энергетический институт

(технический университет), 2000 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – филиал «АтомЭнергоСбыт» Смоленск

АО «АтомЭнергоСбыт», руководитель отдела экономической безопасности.

2. Ухов Владимир Николаевич, дата рождения – 13 июня 1986 года, адрес

места жительства – Краснодарский край, Анапский район, село Супсех,

профессиональное образование – автономная некоммерческая организация

высшего профессионального образования Московский гуманитарно-

экономический институт, 2008 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Региональная группа № 16

1. Трифутин Владимир Александрович, дата рождения – 18 мая 1999 года,

адрес места жительства – Калужская область, Жуковский район,

город Белоусово, профессиональное образование – федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Смоленский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 2023 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – домохозяин.